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Kære Gyda Heding  
 
Tak for din henvendelse af 22. september 2020 til Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, hvor du har stillet opfølgende spørgsmål 
vedr. YY-markeringer. 
 
Spørgsmål  
Du spørger om, hvorfor ikke alle hjemløse eller borgere på herberg er 
omfattet af en YY-markering, som kan sikre fritagelse for sanktioner.  
 
Du ønsker svar på, hvad der skal til for, at den individuelle vurdering, der 
foretages, når det skal vurderes, om en sanktion fremmer borgerens rå-
dighed, som minimum kan undtage hjemløshed, psykisk sygdom og 
misbrug.  
 
Du ønsker også, at forvaltningen undersøger, hvad andre kommuner 
gør.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Den individuelle vurdering a,f om en sanktion fremmer rådigheden 
 
Der kan ikke opstilles regler, der generelt fritager alle hjemløse, psykisk 
syge eller borgere med misbrug for at blive sanktioneret. Årsagen er, at 
det følger af forvaltningsretten, at der ikke må opstilles regler, der be-
grænser eller udelukker det konkrete skøn i en sag. 
 
En YY-markering er ikke en markering, som sikrer automatisk fritagelse 
for sanktion. Markeringen fungerer som en opmærksomhedsnote til 
sagsbehandlerne i Ydelsesservice, så de er særligt opmærksomme på 
borgerens situation, når sagsbehandlerne skal vurdere, om borgeren 
skal have en sanktion.  
 
Hjemløshed, psykisk sygdom eller misbrug er typiske eksempler, som 
kan give anledning til en YY-markering af borgeren. Det er en konkret 
vurdering af borgerens samlede situation, om borgeren skal have en 
YY-markering, og også en konkret og individuel vurdering, om en YY-
markeret borger skal have en sanktion, herunder om en sanktion vil 
fremme borgerens rådighed.  
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Hvad gør de i andre kommuner? 
 
Vi har på baggrund af din forespørgsel kontaktet Aalborg og Aarhus 
Kommuner, som oplyser, at de ikke gør brug af markeringer i forhold til 
hjemløshed, psykisk sygdom eller misbrug.   
 
Kommunerne markerer kun, om borgeren er aktivitetsparat. Er det til-
fældet, foretager kommunerne et konkret og individuelt skøn af borge-
rens aktuelle situation i forhold til, om en sanktion vil fremme borgerens 
rådighed.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 
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